PORTARIA DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

DIVISÃO DE CARGOS, SALÁRIOS, SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE
SERVIDORES/DICS/SEMAD

O  Secretário  Municipal  de  Administração  -  SEMAD em  conjunto  com  o Secretário
Municipal  de  Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento  -  SEMAGRIC da  Prefeitura  do
Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º
inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405
de 26/02/2019.

CONSIDERANDO o Ofício  nº  731/GAB/SEMAGRIC/2020,  que  fundamenta  suas  razões
quanto  a  suspensão  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Operador  de
Máquinas  Pesadas  e  Motorista  de Veículos  Pesados,  bem como os  motivos elencados  no
Ofício nº 714/ASTEC/GAB/CGM;

CONSIDERANDO ainda o  Processo administrativo nº 02.00127/2020, que encontra-se sob
análise da PGM aguardando Parecer jurídico acerca da legalidade na continuidade do certame,
resolve:

Nº  088 –  SUSPENDER temporariamente  o  Edital  nº  048/SEMAD/2020,  publicado  no
D.O.M.E.R nº 2.773 de 11/08/2020, que deflagrou o Processo Seletivo Simplificado para a
contratação de Operador de Máquinas Pesadas e Motorista de Veículos Pesados, podendo ser
revisado a qualquer tempo por ato do Secretário Municipal de Administração.

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

                                                                    1/1